2026年２月 20日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社

代表者名 代表取締役社長  村田 哲也

（コード：２２１６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員 ＣＦＯ

財務・経理本部長 佐藤 光記

（ＴＥＬ．０３－３３７０－８８１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三菱商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとな

りますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（注）議決権所有割合の合算対象分欄は、間接被所有割合であります。

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

三菱商事株式会社は当社の議決権の 29.59％（間接所有を含む）を所有しており、当社は、同社の持分

法適用会社であります。

人的関係につきましては、2025 年 12 月 31 日現在、社外監査役１名が同社の従業員であり、同社から

の出向者２名を受け入れております。

当社製品の販売総代理店として緊密な取引関係にありますが、経営につきましては独立した関係にあ

ります。

３． 支配株主等との取引に関する事項

（注）製品の販売及び原材料の購入については、一般の取引条件と同様に決定しております。

以 上

    （2025年12月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合 （％）

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

三菱商事株式会社
その他の
関係会社 29.59 0.00 29.59 株式会社東京証券取引所プライム市場

（2025年１月１日から2025年12月31日まで）

種類 会社等の
名称 所在地

資本金
（千円）

事業の
内容

関連当事者
との関係 取引の内容 取引金額

（千円） 科 目 期末残高
（千円）

その他の
関係会社

三菱商事
株式会社

東京都
千代田区 204,446,667  総合商社 当社製品の

販売総代理店

製品の販売 31,949,396 売掛金 10,013,996

原材料の
購入 56,203 買掛金 －